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Skriftlig beretning fra formanden før RTK’s ordinære generalforsamling den 13. marts 2024 

Kære medlemmer 

Jeg blev valgt til formand for RTK på en ekstraordinær generalforsamling den 14. september 2022 for den 
resterende formandsperiode indtil ordinært valg af formand på generalforsamlingen den 13. marts 2024.  

Opgaven var sammen med den øvrige bestyrelse at tage hånd om de opgaver, der lå på bestyrelsens bord, 
løse de udfordringer, der måtte være og komme, sørge for en fælles retning for klubben (ny strategi) og 
derefter sørge for at en ny formand kunne tiltræde i 2024 med et tidsforbrug, der er overkommeligt og for-
eneligt med arbejde og familieliv 

Bestyrelsen gik straks i gang med 360 graders eftersyn af en række områder af RTK’s virksomhed. Det viste 
sig dog at blive en rejse med bump på vejen med blandt andet opsigelser fra trænere i efteråret 2022. Hel-
digvis har Sisse Folmø og de øvrige ansatte ydet et meget engageret og konstruktivt bidrag til at komme 
positivt videre.  

Vi har i bestyrelsen hele vejen - trods forskellige udgangspunkter - haft et åbent, tillidsfuldt, lyttende og 
konstruktivt samarbejdet i bestyrelsen (også om de svære ting), og alle bestyrelsesmedlemmer har taget fat 
og ydet deres bidrag til at få løst problemer og sat ny fælles retning. 

Allerede den 2. november 2022 tog bestyrelsen konsekvensen af eftersynet af de administrative opgaver og 
ansatte en klubchef (Carsten Højerslev) pr. 1. december 2022. Dette har – også på lidt længere sigt - vist sig 
at være et helt rigtigt valg.  

Jeg synes, at bestyrelsen i store træk har løst de udfordringer, der var og er. Administrationen kører godt 
efter skiftet af bank og booking- og regnskabssystem. Der er orden og ro i maskinrummet. Ansættelsen af 
ny bogholder (Hans-Henrik Bülow) fungerer strålende, vi har fået en ny hjemmeside og det er lykkedes at 
beholde Sisse Folmø og fortsætte med et engageret trænerteam af unge trænere. De mange frivillige i akti-
vitetsudvalg er der fortsat og et nyt juniorudvalg i fuld gang. 

Underdørssæson 2023 
Begynderkampagnen blev gennemført med omkring 50 deltagere, der blev lbudt drop-in og træning l de 
nye og 31 af de nye har lmeldt sig det fortsa e træningsforløb. 

Ca. 175 seniorer og ca. 130 juniorer, det vil sige at mere end hver tredje RTK-medlem beny ede sig af træ-
nings lbuddet med Sisse Folmø i en ny og spændende rolle som udviklingstræner bl.a. med ansvar for ud-
viklingen af vores trænerteam. I bestyrelsen sa e vi på den baggrund e ersøgningen e er en ny che ræner 
i bero, fordi vi synes, vi havde fået et meget stærkt trænerteam under overordnet ledelse af klubchef Car-
sten Højerslev.  

Vi havde i alt 23 hold lmeldt DTF’s og Tennis Øst’s tennis turneringer og 3 hold lmeldt padel turneringer 
og vi har a oldt 3 individuelle juniorturneringer med henholdsvis 59, 38 og 75 deltagere. Vores unge spil-
lere var generelt ret ak ve bl.a. deltog 35 i Sjællandsmesterskaberne ude. 

Der er god grund l at takke alle frivillige og ansa e for at alt de e har kunnet ladet sig gøre. Frivillige l be-
gynderkampagnen, holdkaptajner, juniorudvalg, ak vitetsudvalg, trænere, klubchef, administra ve medar-
bejdere og vores banemand, 50 års jubilar og æresmedlem Kurt Jensen. 

Indendørssæson 2023-24 
I indendørssæsonen var der lmeldt 289 l træning og det lykkedes i store træk at få kabalerne l at gå op, 
selvom det - som I alle ved - er en stor udfordring at presse ak vitet på 13 udendørsbaner sammen på 4 in-
dendørsbaner. Kæmpe ros l klubchef og trænerteam. 
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Der var også mange forskelligartede ak viteter, som I kunne følge med i på hjemmesiden ligesom I kunne 
følge med i de mange glædelige sportslige resultater på Facebook. 

Om anlæg 
Vi har fået penge af Roskilde Kommune l renovering af bade- og omklædningsfaciliteter på Dronning Sofies 
Vej. Mureren er gået i gang. Vi satser på at renoveringen er klar l udendørssæsonen 2024. 

Repara onen af vestenden af hallen er færdiggjort bl.a. med udski ning af træværk og det lille klubhus i 
Darup er malet. 

Støbningen af padelbanerne i Darup er fortsat ikke ok, idet der fortsat er lunker. 

Medlemstallet på vej op igen 
RTK’s aktuelle medlemstal er på vej op. 1 januar 2024 havde vi 840 aktuelle medlemmer. En fremgang fra 1. 
januar 2023 på 30 medlemmer. Som jeg skrev i min beretning sidste år mistede vi i 2022 en del medlemmer, 
som betød, at det aktuelle medlemstal faldt fra 1. januar 2022 l 1. januar 2023 med 125 medlemmer. Hvis 
tendensen fortsæ er udvikler medlemstallet i løbet af 2024 sig yderligere i posi v retning. De e forudsæt-
ter dog en kampagne for voksne begyndere som vi plejer (maj kampagnen) og en ak v indsats på juniorom-
rådet. 

Strategi 
Under formandens mundtlige beretning på generalforsamlingen vil bestyrelsens strategi blive præsenteret 
af Helle Michaelsen, som har været koordinator for bestyrelsens arbejde med strategien. Desuden vil Jonas 
Vestermann fortælle om planerne for udbygning / forbedring af RTK’s baner og bygninger.  

RTK er fortsat en medlemsstyret forening 
RTK er og skal fortsat være en medlemsstyret forening hvor tennisspillere i alle aldre mødes i et gensidig 
anerkendende miljø med en posi v kultur, hvor glæde, posi vt samvær og fællesskab er styrende værdier 
for klubben som helhed og for alle ak viteter og lbud.  

Vi har en god klub med masser af aktiviteter med konkurrence og socialt samvær, holdkampe og træning 
for alle medlemsgrupper, og vi er privilegeret med mange frivillige og ansatte, der yder hver deres værdi-
fulde og uundværlige bidrag til klubben. 

Roskilde Tennis Klub er en af landets største tennisklubber ledet og drevet af frivillige, dog med hjælp fra 
ansa e l de største og mest arbejdskrævende opgaver. Det er ikke muligt at drive en klub på RTK’s stør-
relse og med de lbud vi har l medlemmerne uden hjælp fra professionelle og engagerede ansa e. Frivil-
lige skal dog fortsat være et væsentligt element i klubben. Det er det også, især på seniorområdet (ak vi-
tetsudvalget) herunder i begynderudvalget, samt i s gende omfang på juniorområdet. Frivillighed er og skal 
være meningsfyldt og overskudsgivende og et væsentligt element i både fastholdelse af nuværende og re-
kru ering af nye medlemmer. 

Det betyder dog ikke, at vi ikke kan blive endnu bedre, herunder bedre til at fokusere på det vigtigste i et 
tillidsfuldt samarbejde i respekt for hinandens roller. 

Tak l alle vores engagerede ansa e og frivillige. 

Roskilde den 28. februar 2024 

 
Jan Winther 
Formand for Roskilde Tennis Klub 


